
29/03/2022 09:39 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1024088&tipo=t 1/4

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00021/2022

 
Às 16:33 horas do dia 25 de março de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. EDUARDO ANDRADE DA CRUZ, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 10703/2021, Pregão
nº 00021/2022. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: Equipamentos diversos para serviços profissionais
Descrição Complementar: Equipamentos Diversos Para Serviços Profissionais Tipo: Compactador De Solo Tipo Sapo ,
Padrão: Gasolina , Uso: Comprimir Diversos Tipos De Terreno
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 11.009,6900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 50,00
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: D A S LUZ CONSTRUCAO , COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 10.650,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/03/2022
16:26:53 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: D A S LUZ CONSTRUCAO ,
COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.303.857/0001-20, Melhor lance:

R$ 10.650,0000

Homologado 25/03/2022
16:33:27

EDUARDO
ANDRADE DA

CRUZ

 
Item: 2
Descrição: Cortador piso/parede
Descrição Complementar: Cortador Piso/Parede Material: Aço , Tamanho Corte: 60 C
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 13.677,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 50,00
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: FERRASUL COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS , pelo melhor lance de R$
7.997,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/03/2022
16:26:54 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FERRASUL COMERCIO
VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS, CNPJ/CPF: 08.517.373/0001-46,

Melhor lance: R$ 7.997,0000

Homologado 25/03/2022
16:33:28

EDUARDO
ANDRADE
DA CRUZ

 
Item: 3
Descrição: Equipamento compactação asfalto
Descrição Complementar: ESPAGIDOR Tanque: formato semielíptico Capacidade: 2.000 / 3.000 / 4.000L. Acionamento
da bomba de asfalto: através de motor estacionário a diesel Controle de rotação da bomba de asfalto: Digital, permite



29/03/2022 09:39 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1024088&tipo=t 2/4

controlar a taxa / litragem dos produtos aplicados. Bicos: 24 bicos com abertura através do sistema pneumático (abre –
fecha) . Barra espargidora: Flutuante dividida em três seções com 2,40 m. Sistema de recarga: Automática e recirculação
de produtos. Haste manual (caneta):7 metros de mangueira + 2,2 metros de haste e bico reguláve. Sistemas de
maçaricos: Tipo jato alta pressão (acendimento automático) quinta roda para melhor controle de velocidade nas
aplicações. Revestimento externo: Mantas de lã de vidro de 50 mm sobrepostas por chapas de aço inox polidas 304 com
espessura de 0,8 mm (opcional chapa de aço carbono pintadas). Sistema de limpeza da bomba:Automático /
pressurizado em todo o sistema e da barra espargidora. Filtros de produtos: Instalados externamente facilitando a
limpeza.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 121.182,9300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 50,00
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado no
julgamento

23/03/2022
16:13:10 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Item

fracassado.

Homologado 25/03/2022
16:33:29

EDUARDO ANDRADE DA
CRUZ

 
Item: 4
Descrição: Fresadora
Descrição Complementar: FRESADORA DE PISO Motor: Honda GX-270 - 9 HP - 4 Tempos ou Similar. Combustível:
Gasolina Capacidade de Combustível:6 Litros Largura de Trabalho:23 cm Transmissão: Polias com 2 Correias Alerta de
Óleo: Sim Peso:90 Kg Dimensões (C x L x A):92 x 53 x 85 cm
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 13.459,2300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 50,00
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ELAINE APARECIDA SAVEGNAGO MARTINELLI , pelo melhor lance de R$ 13.450,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/03/2022
16:26:55 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ELAINE APARECIDA
SAVEGNAGO MARTINELLI, CNPJ/CPF: 35.411.366/0001-38, Melhor lance: R$

13.450,0000

Homologado 25/03/2022
16:33:30

EDUARDO
ANDRADE DA

CRUZ

 
Item: 5
Descrição: Gerador
Descrição Complementar: GERADOR TRIFÁSICO 14KVA 220V TRIFÁSICO PARTIDA ELÉTRICA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 19.853,1300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 50,00
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: SILMAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 15.500,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/03/2022
16:26:56 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SILMAQUINAS E
EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 24.035.925/0001-36, Melhor lance: R$

15.500,0000

Homologado 25/03/2022
16:33:30

EDUARDO
ANDRADE DA

CRUZ

 
Item: 6
Descrição: Martelete



29/03/2022 09:39 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1024088&tipo=t 3/4

Descrição Complementar: Martelete Tipo: Demolidor , Capacidade Perfuração Aço: 13 MM, Capacidade Perfuração
Madeira: 30 MM, Capacidade Perfuração Concreto: 20 MM, Potência: 1.950 WATT, Capacidade Impactos: 0 A 1.000 IPM,
Rotação: 0 A 850 RPM, Peso: 29 KG, Tensão Alimentação: 220 V, Características Adicionais: Força Impacto 60 Joule
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 10.989,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 50,00
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: FERRASUL COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS , pelo melhor lance de R$
2.750,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/03/2022
16:26:56 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FERRASUL COMERCIO
VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS, CNPJ/CPF: 08.517.373/0001-46,

Melhor lance: R$ 2.750,0000

Homologado 25/03/2022
16:33:31

EDUARDO
ANDRADE
DA CRUZ

 
Item: 7
Descrição: Compactador liso terraplenagem
Descrição Complementar: PLACA VIBRATÓRIA Reversível PVR 250 Motor: Branco - 13 HP - 4 Tempos Sistema de
Direção: Reversível (frente e ré) Combustível: Gasolina Capacidade de Combustível:6,6 Litros Dimensões da Placa (C x
L):880 x 680 mm Velocidade de Trabalho:30 m/min Área Compactada:600 m²/h Profundidade de Compactação:80 cm
Força Centrífuga:8.157 Kgf Frequência de Vibrações:3.700 VPM Capacidade de Inclinação:30 % Peso:250Kg Dimensões
(C x L x A):143 x 65 x 112 cm
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 17.763,6800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 50,00
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: SILMAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 17.000,0000 , com valor
negociado a R$ 16.400,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/03/2022
16:26:57 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SILMAQUINAS E
EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 24.035.925/0001-36, Melhor lance: R$

17.000,0000, Valor Negociado: R$ 16.400,0000

Homologado 25/03/2022
16:33:32

EDUARDO
ANDRADE
DA CRUZ

 
Item: 8
Descrição: Reboque - plataforma
Descrição Complementar: REBOQUE PRANCHA COM SUPORTE DE PESO DE 4T PARA TRANSPORTAR ROLO
COMPACTADOR 4,50m x 2,40m para uso do rodo
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 27.808,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 50,00
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Homologado 25/03/2022 16:33:33 EDUARDO ANDRADE DA CRUZ

 
Item: 9
Descrição: Compactador pe - de - carneiro
Descrição Complementar: ROLO COMPACTADOR 2900KG
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



29/03/2022 09:39 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1024088&tipo=t 4/4

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 283.645,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 50,00
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: SILMAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 235.900,0000 , com valor
negociado a R$ 235.500,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/03/2022
16:26:58 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SILMAQUINAS E
EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 24.035.925/0001-36, Melhor lance: R$

235.900,0000, Valor Negociado: R$ 235.500,0000

Homologado 25/03/2022
16:33:34

EDUARDO
ANDRADE
DA CRUZ

Fim do documento


